DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 025 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO CMDCA ............................................................. 1

EDITAL Nº 05/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO

CONSELHO TUTELAR DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 1

ATOS DO CMDCA

EDITAL Nº 05/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO
CONSELHO TUTELAR DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº
343/2011, e tendo em vista o que dispõe a Lei
Federal 8069/90 e Resolução nº 170/2014 do
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CONANDA torna público o processo
de escolha suplementar de 05 (cinco) membros
suplentes do Conselho Tutelar do Município, para o
período de Março de 2022 a Dezembro de 2023.
1. PUBLICA O RESULTADO DA ELEIÇÃO
SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
1.1. conforme consta em ata do CMDCA a eleição foi
realizada no dia 17 de março de 2022 e teve início às
8:00 horas, encerrando-se às 16:00 horas. A
apuração dos votos foi conduzida pelo presidente do
CMDCA Tiago Marcos de Sousa, na presença dos
candidatos interessados Karoline Nunes de Oliveira,
Lívia Firmo Pereira e Natália de Sá Dias, além dos

membros da Comissão Organizadora do processo de
escolha.
1.2.  Após constada a inexistência de quaisquer
indícios de fraude ou violação das urnas, a mesma
foi aberta, contendo a seguinte quantidade de
cédulas: 144, ao passo que os eleitores que
exercitaram o voto, pela contagem baseada nas
listas de votação, totalizaram 144.
1.3. Classificação dos Candidatos:

CLASSIFICAÇÃO  NOME  QUANTIDADE
DE VOTOS

1º   Lívia Firmo
Pereira

121

2º Karoline
Nunes de
Oliveira

100

3º Natália de Sá
Dias

87

4º Bruna
Montinelly
Sousa Alves

25

Marianópolis do Tocantins, 21 e março de 2022.

TIAGO MARCOS DE SOUSA

Presidente do CMDCA.

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 21 de março de 2022.
  EDIÇÃO Nº  027

		2022-03-21T17:54:58-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138